
  

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 

 

П Р И К А З 

от 17.02.2022 г.     № 169 

станица Северская 

 

О внедрении программ по формированию 

 законопослушного поведения несовершеннолетних 

 

 

Во исполнение статьи 14 Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ 

«Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующие программы законопослушного поведения: 

по формированию законопослушного поведения несовершеннолетних в 

общеобразовательных организациях муниципального образования  

(приложение №1 к настоящему приказу); 

по  формированию законопослушного поведения участников 

дорожного движения в образовательных организациях муниципального 

образования Северский район (приложение №2 к настоящему приказу); 

 правовое просвещение и формирование основ законопослушного 

поведения обучающихся 1-11 классов общеобразовательных организациях 

(приложение №3 к настоящему приказу); 

2. Ведущему специалисту управления образования (Ратниковой) 

довести до сведения образовательных организаций указанные программы 

законопослушного поведения и проверить реализацию указанных программ в 

каждой образовательной организации; 

3. Директорам общеобразовательных организации обеспечить 

реализацию программ по формированию законопослушного поведения 

несовершеннолетних в учебно-воспитательном процессе. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                  

на     заместителя начальника управления образования  А.А. Новикову. 

5. Приказ вступает в действие с момента подписания. 

 

 

Начальник управления образования                                                   Л.В. Мазько 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

 
 

 

 

 

 

 


		2022-02-17T15:15:42+0300
	Мазько Любовь Владимировна




